
 

 

Tisková zpráva k projektu  

QUALITAS PRO PRAXIS 2 
č. 2 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005743 

V rámci plnění klíčové aktivity č. 1 - Nastavení kvalitativních ukazatelů pro hodnocení sociálních 

služeb v Ústeckém kraji pokračovala od měsíce září dle stanoveného harmonogramu další 
setkání k připomínkování karet služeb. Dne 06.09.2017 proběhlo setkání ke kartám denní 
a týdenní stacionáře, dne 13.09.2017 ke službě kontaktní centra, dne 20.09.2017 se 
připomínkovala karta nízkoprahová zařízení pro děti a mládež a dne 27.09.2017 služba 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V měsíci říjnu se uskutečnila 4 setkání, a to 
ke kartě služby sociální rehabilitace dne 04.10.2017, dne 11.10.2017 k sociálně aktivizačním 
službám pro seniory a osoby se zdravotním postižením, dne 18.10.2017 byla připomínkována 
služba terénní programy a dne 25.10.2017 sociálně terapeutické dílny. Dne 01.11.2017 byla 
připomínkována karta centra denních služeb, dne 08.11.2017 služba odborné sociální 
poradenství, dne 15.11.2017 služba podpora samostatného bydlení a 29.11.2017 služba 
noclehárny. Poslední setkání v roce 2017 se uskutečnilo dne 06.12.2017 ke kartě služby 
následné péče. Převzaté karty byly po připomínkování upraveny, zpracovány do formátu 
excel pro sběr dat a postupně uveřejňovány na webovém portálu kraje. Poskytovatelé byli 
průběžně informováni o zveřejnění karet služeb v Katalogu sociálních služeb ÚK. Současně již 
byla průběžně evidována data od poskytovatelů služeb sociální péče. Také bylo odpovídáno 
na dotazy, které se týkaly sběru dat a konaných setkání. V měsíci prosinci se uskutečnilo 
jednání členů realizačního týmu projektu s vedoucí odboru sociálních věcí o možné další 
spolupráci s tvůrci karet služeb a jejich dalším využití v rámci plánování sociálních služeb 
v Ústeckém kraji.  
V roce 2018 bylo zahájeno připomínkování dne 12.01.2018 kartou terapeutické komunity. 
Dne 17.01.2018 proběhlo setkání k nízkoprahovým denním centrům, 24.01.2018 ke krizové 
pomoci a dne 29.01.2018 proběhlo setkání k intervenčním centrům. Únorová setkání byla 
zahájena setkáním telefonické krizové pomoci dne 07.02.2018. Dne 14.02.2018 byly 
připomínkovány tlumočnické služby, dne 21.02.2018 raná péče a dne 28.02.2018 tísňová 
péče. Poskytovatelé byli vyzváni ke sběru dat další výzvou vedoucí odboru na webových 
stránkách a v Katalogu sociálních služeb ÚK. Informace o změnách projektu a rekapitulace 
uskutečněných setkání byly zahrnuty v prezentaci, která byla představena na setkáních 
poskytovatelů Ústeckého kraje, která se uskutečnila ve třech termínech dne 05.02., 06.02. 
a 13.02.2018. Zároveň bylo poděkováno všem poskytovatelům, kteří se zapojili do sběru dat. 
 

V Ústí nad Labem dne 28.02.2018 

Zpracovala:  Ing. Dagmar Vávrová, garant klíčové aktivity 


